UBND THÀNH PHỐ HÀ NỘI

SỞ VĂN HOÁ VÀ THỂ THAO

Số:           /GP – SVHTT

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày        tháng      năm 2024

GIẤY PHÉP

TRIỂN LÃM TÁC PHẨM NHIẾP ẢNH TẠI VIỆT NAM

Căn cứ Quyết định số 21/2024/QĐ-UBND ngày 06 tháng 3 năm 2024 của

Uỷ ban nhân dân Thành phố Hà Nội về việc quy định chức năng, nhiệm vụ,

quyền hạn và cơ cấu tổ chức của sở Văn hoá và Thể thao Hà Nội;

Căn cứ Nghị định số 72/2016/NĐ-CP ngày 01 tháng 7 năm 2016 của

Chính phủ về hoạt đông nhiếp ảnh;

Căn cứ Văn bản hợp nhất số 2334/VBHN – BVHTTDL ngày 03/6/2024

về hoạt động nhiếp ảnh của Bộ Văn hoá, Thể thao và Du lịch;

Xét hồ sơ đề nghị cấp giấy phép triển lãm Nhiếp ảnh ngày 18/10/2024 của

Câu lạc bộ Nhiếp ảnh Thăng Long do ông/bà Nguyễn Quang Huy, Phó Chủ nhiệm

là đại diện Pháp luật của Câu lạc bộ đề nghị;

Xét đề nghị của Trưởng phòng Quản lý Nghệ thuật Sở VHTT Hà Nội;

Biên bản thẩm định tác phẩm ngày 23/10/2024 của Hội đồng nghệ thuật Sở Văn

hoá và Thể thao Hà Nội (Tiểu ban Mỹ thuật – Nhiếp ảnh).

Sở Văn hoá và Thể thao Hà Nội cấp giấy phép triển lãm tác phẩm nhiếp ảnh tại

Việt Nam với các nội dung sau:

1. Tên tổ chức/ cá nhân được cấp giấy phép: Câu lạc bộ Nhiếp ảnh Thăng

Long đại diện pháp luật là ông/bà Nguyễn Quang Huy, Phó Chủ nhiệm.

 - Địa chỉ: Trung tâm Văn hóa Thành phố, số 19 Hàng Bài quận Hoàn

Kiếm, Hà Nội.

2. Tiêu đề triển lãm: Hương sắc trăm miền năm 2024.

- Chủ đề, nội dung triển lãm: Việt Nam đất nước con người.

- Thời gian triển lãm: từ ngày 02/11 đến ngày 03/11/2024.

- Địa điểm triển lãm: Tầng 1 Trung tâm Văn hóa Thành phố, số 19 Hàng

Bài quận Hoàn Kiếm, Hà Nội

- Số lượng tác phẩm cấp phép: 67 tác phẩm (có danh sách kèm theo)

- Số lượng tác giả: 32 tác giả.

Câu lạc bộ Nhiếp ảnh Thăng Long đại diện pháp luật là ông/bà Nguyễn

Quang Huy, Phó Chủ nhiệm có trách nhiệm:

- Thực hiện đúng các nội dung trong giấy phép này và các quy định khác có

liên quan khi tổ chức triển lãm nhiếp ảnh tại Hà Nội. Không lợi dụng triển lãm để

thực hiện các hành vi vi phạm pháp luật. Chịu trách nhiệm về địa điểm triển lãm,

quyền tác giả và quyền liên quan, tính chính xác, trung thực của nội dung hồ sơ

đề nghị cấp giấy phép triển lãm.

- Liên hệ với UBND quận Hoàn Kiếm và Công an quận Hoàn Kiếm, các cơ

quan liên quan để hướng dẫn, hỗ trợ các điều kiện và phải tuân thủ quy định về bảo

đảm an ninh trật tự, an toàn nguồn điện, vệ sinh môi trường, y tế, phòng chống

cháy nổ và các điều kiện khác theo quy định của pháp luật có liên quan trước và

trong quá trình tổ chức triển lãm./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Ban Giám đốc Sở;

- Công an TP HN, PA03 CAHN;

- UBND quận Hoàn Kiếm;

- Chánh Văn phòng Sở;

- Thanh tra Sở;

- Phòng VHTT quận Hoàn Kiếm;

- Bộ phận TNHS&TKQ;

- Lưu: VT, QLNT (4b).

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Phạm Xuân Tài

DANH SÁCH TÁC PHẨM TRIỂN LÃM NHIẾP ẢNH

Tiêu đề triển lãm: Hương sắc trăm miền năm 2024

(Kèm theo Giấy phép triển lãm Nhiếp ảnh số:              /GP-SVHTT

do Sở Văn hoá và Thể thao Hà Nội cấp ngày        tháng     năm 2024)

STT Tác phẩm Tác giả Chất liệu Kích cỡ

1.  Khắc phục cơn bão Yagi Đỗ Quang Cần Ảnh gỗ 50 x 75

2.  Làm cha ở vùng cao Tây Bắc Nguyễn Đạo Luật Ảnh gỗ 50 x 75

3.  Bình Minh Long Cốc Trần Mỹ Thị Quyên Ảnh gỗ 50 x 75

4.  Choẻn Thèn mùa cây soi bóng Trần Thái Sơn Ảnh gỗ 50 x 75

5.  Phong cảnh Cao Bằng Trịnh Tiến Ảnh gỗ 50 x 75

6.  Thiếu nữ Hà Nội bên hoa sen Trần Trí Dũng Ảnh gỗ 50 x 75

7.  Cánh chim mùa xuân Trần Trí Dũng Ảnh gỗ 50 x 75

8.  Đẹp sao non nước Cao Bằng Nguyễn Quốc Đoàn  Ảnh gỗ 50 x 75

9.  Nụ cười của bà cụ H’mông Đinh Việt Hùng Ảnh gỗ 50 x 75

10.  Phụ nữ H’ mông đi chợ Cán Cấu Đinh Việt Hùng  Ảnh gỗ 50 x 75

11.  Hành quân trên đồi Vũ Tú Ảnh gỗ 50 x 75

12.  Những chú cừu Vũ Tú Ảnh gỗ 50 x 75

13.  Bản trong mây  Nguyễn Thế Vinh Ảnh gỗ 50 x 75

14.  Con là bầu trời của mẹ Lê Ngọc Tú Ảnh gỗ 50 x 75

15.

Dệt chiếu Kim Bồng, Hội An,

Quảng Nam Lê Ngọc Tú

Ảnh gỗ 50 x 75

16.

Luyện thép (Nghệ nhân làm nghề

rèn truyền thống Đa Sĩ, Hà Đông) Lê Ngọc Tú

Ảnh gỗ 50 x 75

17.
Tưởng nhớ đồng đội kỷ niện 70 năm

chiến thăng Điện Biên Phủ Đỗ Quang Cần
Ảnh gỗ 50 x 75

18.  Hoàng hôn Cu vai Nguyễn Văn Công Ảnh gỗ 50 x 75

19.  Cầu Nhật Tân Phạm Văn Đồng Ảnh gỗ 50 x 75

20.  Thanh thản bên nhau tuổi già Nguyễn Đạo Luật Ảnh gỗ 50 x 75

21.

Khai Hội đua ngựa ở Bắc Hà Lào

Cai   Nguyễn Đạo Luật

Ảnh gỗ 50 x 75

22.
Liền chị hát dân ca quan họ Bắc

Ninh  Nguyễn Đạo Luật
Ảnh gỗ 50 x 75

23.
Mùa Xuân về trên Cao nguyên đá

Đồng Văn  Nguyễn Đạo Luật
Ảnh gỗ 50 x 75

STT Tác phẩm Tác giả Chất liệu Kích cỡ

24.  Ngày hội múa Rồng Thủ đô Hà Nội Nguyễn Đạo Luật Ảnh gỗ 50 x 75

25.  Hạ Long trong tôi Trần Thị Mỹ Quyên Ảnh gỗ 50 x 75

26.  Nắng sớm Hội An Trần Thái Sơn Ảnh gỗ 50 x 75

27.  Mây về bản xa Trần Thái Sơn Ảnh gỗ 50 x 75

28.  Nắng về trên ruộng nương Trần Thái Sơn Ảnh gỗ 50 x 75

29.
Sông Quây Sơn - Trùng Khánh -

Cao Bằng  Trịnh Tiến
Ảnh gỗ 50 x 75

30.  Hoàng hôn trên song Quây Sơn Trịnh Tiến Ảnh gỗ 50 x 75

31.  Hoàng hôn bên cây cầu trăm tuổi  Trần Trí Dũng Ảnh gỗ 50 x 75

32.

Bình minh trên đồi Mâm Xôi Mù

Cang Chải Trần Trí Dũng

Ảnh gỗ 50 x 75

33.  Ngắm hoàng hôn Ô Quy Hồ Nguyễn Thế Vinh Ảnh gỗ 50 x 75

34.

Những chiếc vòng bạc của biển

(Làng nghề làm mắm Nam Ô Đà

Nẵng Lê Ngọc Tú

Ảnh gỗ 50 x 75

35.  Điệu múa Đánh Bồng Lê Ngọc Tú Ảnh gỗ 50 x 75

36.

Nghệ nhân biểu diễn thuyền thúng

tại rừng dừa bảy mẫu Hội An Lê Ngọc Tú

Ảnh gỗ 50 x 75

37.

Làng nghê rèn truyền thống Đa Sỹ,

Hà Đông Lê Ngọc Tú

Ảnh gỗ 50 x 75

38.  Tháp rìa trong sớm mai Nguyễn Quốc Đoàn Ảnh gỗ 50 x 75

39.  Ánh bình minh Vũ Tú Ảnh gỗ 50 x 75

40.  Về miền cát trắng Vũ Tú Ảnh gỗ 50 x 75

41.  Phụ nữ H'mông đi chợ Bắc Hà Đinh Việt Hùng Ảnh gỗ 50 x 75

42.  Nụ cười người H'mông Đinh Việt Hùng Ảnh gỗ 50 x 75

43.  Thiếu nữ bên hoa Súng Vũ Thanh Tuấn Ảnh gỗ 50 x 75

44.  Chiều tà trên non cao Vũ Thanh Tuấn Ảnh gỗ 50 x 75

45.  Chợ cá Tam Tiến Dương Thị Ngọc Liên Ảnh gỗ 50 x 75

46.  Dệt vải lanh Lùng Tám - Hà Giang Trần Minh Phương Ảnh gỗ 50 x 75

47.  Vì một Hà Nội xanh Trần Minh Tuấn Ảnh gỗ 50 x 75

48.  Huế Trần Minh Tuấn Ảnh gỗ 50 x 75

49.  Hào khí Thăng Long Trần Minh Tuấn Ảnh gỗ 50 x 75

STT Tác phẩm Tác giả Chất liệu Kích cỡ

50.  Tráng bánh xèo ở An giang Lê Thị Hồng Vân Ảnh gỗ 50 x 75

51.  Thu hoạch hoa súng ở Mộc Hóa Lê Thị Hồng Vân Ảnh gỗ 50 x 75

52.  Thu hoạch cói Vũ Doãn Vỹ Ảnh gỗ 50 x 75

53.  Hoàng hôn chùa Trấn Quốc Vũ Doãn Vỹ Ảnh gỗ 50 x 75

54.  Trong ngày hội Lê Thị Hải Yến Ảnh gỗ 50 x 75

55.  Đưa vỏ hầm vào long đất Trương Thế Cầu Ảnh gỗ 50 x 75

56.  Thầy đồ Tây Chu Bình Giang Ảnh gỗ 50 x 75

57.  Hà Nội một tình yêu Vũ Thúy Hoa Ảnh gỗ 50 x 75

58.

Các vũ nữ đoàn cảnh sát Myamar tại

Nhạc hội cảnh sát các nước Asean

2022

Nguyễn Hiền Hạnh Ảnh gỗ 50 x 75

59.

Hát ca trù tại đình Kim Ngân 42

Hàng Bạc

Nguyễn Huỳnh Mai Ảnh gỗ 50 x 75

60.  Mùa hoa gạo Nguyễn Trường Minh Ảnh gỗ 50 x 75

61.  Đường Cổ Ngư xưa Nguyễn Hồng Nhung Ảnh gỗ 50 x 75

62.  Góc phố thân quen Nguyễn Tự Thành Ảnh gỗ 50 x 75

63.  Vẽ tranh đường phố Nguyễn đình Thụ Ảnh gỗ 50 x 75

64.  Mùa lúa chín trên cánh đồng quê tôi Đào Anh Tuấn Ảnh gỗ 50 x 75

65.  Tô đẹp đường làng Nguyễn Thị Tuyết Ảnh gỗ 50 x 75

66.  Hồ Gươm phút giao thừa Đào Văn Trà Ảnh gỗ 50 x 75

67.  Sớm bên hồ Phạm Hải Vinh Ảnh gỗ 50 x 75

		2024-10-26T16:49:36+0700

		2024-10-26T16:49:36+0700

		2024-10-26T16:49:36+0700

		2024-10-26T16:49:36+0700

		2024-10-26T16:49:36+0700

		2024-10-28T08:43:53+0700
	Đỗ Kim Oanh

		2024-10-28T09:08:37+0700
	Đào Vương Long

		2024-10-28T13:30:32+0700
	Phạm Xuân Tài

		2024-10-28T14:10:19+0700

		2024-10-28T14:10:19+0700

		2024-10-28T14:10:19+0700

		2024-10-28T14:10:19+0700